
Panevėžys švenčia inžineriją: visą mėnesį mieste vyks renginių ciklas
„Inžinerija – Panevėžio DNR“

„Inžinerija – Panevėžio DNR“ – tokiu šūkiu Panevėžio miestas pasitiks Pasaulinę inžinerijos
dieną, kuriai paminėti paruošė visą kovo mėnesį truksiantį renginių ciklą. Jau antrus metus
įmones ir įstaigas suvienijanti edukacinė šventė kviečia susipažinti su inžinieriaus profesija –
technologijų bei inžinerijos svarba, naujausiomis tendencijomis, karjeros galimybėmis ir
sudalyvauti praktinėse užduotyse.

„Džiaugiamės, kad ši šventė pamažu tampa tradicija, sujungianti vis daugiau miesto įmonių
bei įstaigų su tikslu garsinti Panevėžį kaip inžinerijos miestą.  Mieste didelis dėmesys
skiriamas inžinerinių kompetencijų lavinimui – plačių galimybių sudarymas net patiems
mažiausiems atrasti inžinerijos mokslų žavesį yra strateginis žingsnis, kuris, tikimasi,
paskatins jaunuolius  tapti miesto įmonėms itin reikalingų sričių specialistais“, – sako
Panevėžio plėtros agentūros „Panevėžys NOW“ direktorė Monika Miniotaitė.

Praeitais metais, pirmą kartą Panevėžyje švenčiant inžinerijos mėnesį, miesto mokiniai buvo
kviečiami dalyvauti konkurse – kurti inžinerijos mėnesio simbolį ir teikti siūlymus jo
pavadinimui. Moksleiviai, mokytojai ir miesto verslo įmonių atstovai išrinko geriausią idėją,
kurios autorė – Panevėžio 5-osios gimnazijos moksleivė Brigita Karosaitė. Bendradarbiaujant
su specialistais sukurtas šių metų logotipas ir naujas renginių ciklo pavadinimas, kuris šiais
metais tapo oficialiu inžinerijos šventės Panevėžyje simboliu.

Šiemet renginių ciklo „Inžinerija – Panevėžio DNR“ dalyviai turės galimybę iš arčiau
susipažinti su inžinerija, sužinoti kokias karjeros galimybes siūlo jų miestas, kokioje srityje
save realizuoti ar kokią studijų kryptį pasirinkti. Mieste veikiančios įmonės ir įstaigos kvies į
veiklas skirtas mokiniams, taip pat organizuojami ir visiems atviri bei jaunimui ir
suaugusiems pritaikyti renginiai.

Susipažinti su jomis, registruotis bei sekti naujausią informaciją galite „Panevėžys
NOW“ svetainėje arba socialiniame tinkle „Facebook“.

Pažintis su inžinerija – mokyklų moksleiviams

Pažintis su inžinerija moksleivių laukia Panevėžio regioniniame STEAM atviros prieigos
centre bei Panevėžio robotikos centre „RoboLabas“. Panevėžio švietimo centras ir jo
padaliniai kovo mėnesį kviečia į įtraukiančias paskaitas bei edukacines veiklas.

Moksleivių grupėms veiklų paruošė ir Panevėžio švietimo skyriaus karjeros specialistai,
Panevėžio kolegija, KTU Panevėžio technologijų ir verslo fakultetas bei Panevėžio „Minties“
gimnazija.

https://www.panevezysnow.lt/inzinerija-panevezio-dnr/
https://www.panevezysnow.lt/inzinerija-panevezio-dnr/
https://www.facebook.com/events/775016868017876/?ref=newsfeed


Panevėžys švenčia inžineriją: visą mėnesį mieste vyks renginių ciklas
„Inžinerija – Panevėžio DNR“

Regioninis karjeros centras „Karjeras“ jaunuolius norinčius pasikalbėti apie galimybę rinktis
vieną paklausiausių  – inžinieriaus profesiją ir surasti atsakymus į rūpimus klausimus,
kviečia į individualias konsultacijas.  Iš arčiau pažinti inžineriją moksleivių grupės turės
galimybę „KARJERAS“  organizuojamuose  vizituose į inžinerinės pramonės įmones – UAB
„Schmitz Cargobull Baltic“, HARJU ELEKTER, UAB, AB „Panevėžio stiklas“, UAB „IOCO
Packaging“, AB „Panevėžio Energija“, UAB „Arginta Engineering“, UAB „Teltonika“, UAB
„Plastara“, METALISTAS LT, UAB, UAB „Premeta“ ir UAB „Jutrix“. Norinčius virtualiai
nusikelti į pramonės įmonių gamybos patalpas – išbandyti virtualios realybės žaidimą
„Pramoninis Panevėžys“ kviečia „Panevėžys NOW“ komanda.

Dalis užsiėmimų reguliariai tęsis visą kovo mėnesį. Panevėžio mokyklose vyks sėkmių
istorijų „Aš –inžinierius“ popietės, klasių valandėlės ir vakarai. Ikimokyklinio ugdymo
mokyklų mokiniai statys tiltus iš LEGO kaladėlių ir kels nuotraukas į sistemą PADLET. Taip
pat visą kovą vyks inžinerinės krypties profesijų šešėliavimas.

„Šiandieniniame pasaulyje ypač svarbu kalbėti apie tai, kaip kinta profesijos, sparčiai
modernėja technologijos, kaip jos pakeis mūsų gyvenimus artimiausioje ateityje – juk tai
pamažu tampa mūsų kasdienybe. Ne veltui inžinerija dažnai ir laikoma ateities profesija –
būtent tokie renginiai gali padėti jaunimui ne tik geriau ją suprasti, bet ir nepaklysti
inžinerinių profesijų įvairovėje. Skleisdami šią žinią ir pristatydami, kokių pažangių, visame
pasaulyje žinomų pramonės įmonių turime, priartėjame prie vieno iš svarbiausių tikslų –
pritraukti jaunuosius talentus, kurie pasvarstytų apie karjeros galimybes mūsų mieste“, –
apie renginio aktualumą pasakoja Panevėžio regioninio karjeros centro profesinio veiklinimo
ir partnerysčių koordinatorė Tania Paškevičienė.

Atviros veiklos visiems

Visą mėnesį vyksiančios šventės metu laukia ir visiems atviri renginiai, įtraukiantys miesto
gyventojus.

Panevėžio švietimo centro padaliniai – Panevėžio regioninis STEAM atviros prieigos centras
bei Panevėžio robotikos centras „RoboLabas“ 7–12 klasių moksleivius kviečia dalyvauti
„VILNIUS TECH“ organizuojamoje „Makaronų tiltai 2024“ čempionato atrankoje, kurios
metu komandos turės sukonstruoti kuo tvirtesnį tiltą panaudojant dvi statybines medžiagas –
makaronus ir plastiliną.

Panevėžio regioninis karjeros centras 9–12 kl. moksleivių lauks renginyje „Kurkime
inžineriją su VILNIUS TECH“, kuriame bus atskleidžiama inžinerinės mokslo krypties
profesijų įvairovė, perspektyvos Lietuvoje bei inžinerinių studijų galimybės VILNIUS TECH.



Panevėžys švenčia inžineriją: visą mėnesį mieste vyks renginių ciklas
„Inžinerija – Panevėžio DNR“

Įtraukiančių veiklų paruošė ir KTU Panevėžio technologijų ir verslo fakultetas, vienos jų –
pabėgimo kambarys „(NE)paprasta praeitis“, kuriame ne tik moksleivių, bet ir suaugusiųjų
komandos turės per valandą ištrūkti praktiškai panaudojant žinias bei įveikiant užduotis.

Užsiėmimo „Smagioji elektronika“ metu moksleiviai per žaidimą bus mokomi konstruoti
elektrines schemas bei tirs elektroninius komponentus. Renginių cikle dalyvaujanti
Panevėžio kolegija organizuoja turnyrą „Robotų kovos“, kur komandos, valdydamos robotus
rungsis dėl kolegijos prizų. Čia pat vyks tokios įtraukiančios paskaitos, kaip „Tvarios
aplinkos matavimai“, „Fenomenalūs reiškiniai kitaip“, o artimiau susipažinti Panevėžio
kolegija kvies ir atvirų durų dienoje.

Į tris skirtingas veiklas ne tik gimnazijos moksleivius, bet ir visą visuomenę kviečia
Panevėžio mokymo centras. Laukia tokie užsiėmimai, kaip  „Susipažink su transporto ir
saugojimo paslaugų sektoriui priklausančiomis kvalifikacijomis“, „Multimedijos inžinerija –
menas kurti“ bei „Susipažink su Statybos sektoriniu praktinio mokymo skyriumi“.

Edukacinę šventę „Inžinerija – Panevėžio DNR“ vainikuos kovo 28 d. Panevėžio „Minties“
gimnazijos, Panevėžio regioninio STEAM atviros prieigos centro bei Panevėžio robotikos
centro „RoboLabas“ organizuojamas baigiamasis renginys „Inžinerinis iššūkis“. „Minties“
gimnazijos vidiniame kiemelyje dalyviai konstruos neeilinį objektą – Goldbergo mašiną.
Inžinerinis iššūkis prasidės nuo 2 stabilių sienelių, domino pagalba tęsis per komandų
sukonstruotus Goldbergo mašinos etapus, kol pasieks finalinį tašką. Dalyviai panaudos
įvairiausius buitinius elementus, medieną, žaislus ir kitas medžiagas. Iššūkį sudarys 10
komandų po 3–5 narius.

Dalyvavimui veiklose reikalingos registracijos, kurias rasite ČIA.

https://www.panevezysnow.lt/inzinerija-panevezio-dnr/

